
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 206 DEL 06-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 70 DEL 06-03-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Presa d'atto della concessione in uso gratuito dei locali del Centro Civico 4
all'Associazione La Clessidra.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 01.02.2015 con la quale è
stato concesso all’Associazione di Volontariato La Clessidra, il patrocinio e l’utilizzo dello
stemma del Comune di Sesto Fiorentino per la realizzazione dell’iniziativa “Metti una sera
con…….gli esperti del venerdì”;

DATO ATTO che l’iniziativa prevede una serie di incontri che si svolgeranno tutti i venerdì
del mese di marzo presso il Centro Civico 4 – Casa Guidi – Via Veronelli, 2 a Sesto
Fiorentino;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 30.12.2013 avente ad
oggetto “Determinazioni della somma a titolo di rimborso spese per l’utilizzo temporaneo dei
locali dei Centri Civici” la quale, per l’utilizzo della sala del Centro Civico 4 nelle ore serali,
stabilisce l’importo di € 41,26 oltre IVA 22% a sera;



VISTO il Regolamento degli Istituti di Partecipazione che all’art. 27 “Accesso ai locali del
Centro Civico” indica i vari soggetti che in via prioritaria possono accedere ai locali del
Centro fra cui “le Associazioni iscritte all’Albo” e al successivo art. 28 “Utilizzo dei locali
sede del Centro Civico” al comma 1, dove stabilisce che l’utilizzo temporaneo dei locali della
sede è autorizzato dal Comitato di Gestione;

VISTO che a seguito di richiesta dell’Associazione La Clessidra, il Comitato di Gestione del
Centro Civico n. 4 ha concesso l’autorizzazione ad usufruire gratuitamente del locale nelle
giornate stabilite;

RICHIAMATO inoltre il Decreto del Sindaco n. 23 del 29 luglio 2014 con il quale il Dott.
Stefano Gennai è stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario”, ai sensi dell’art. 110,
comma 1), del D.Lgs. 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla scadenza del
mandato;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile del
Procedimento inerente l’oggetto del presente atto è individuato nella persona del Dirigente del
Settore “Finanziario” Dott. Stefano Gennai;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione di1)
Volontariato La Clessidra l’uso gratuito di un locale del Centro Civico n. 4 per lo
svolgimento della manifestazione “Metti una sera con….gli esperti del venerdì” che
sarà effettuata nei quattro venerdì del mese di marzo 2015;

Di dare atto che il beneficio economico di cui al punto 1 ammonta a complessivi €2)
165,04 oltre iva 22%;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
del Procedimento inerente l’oggetto del presente atto è individuato nella persona del
Dirigente del Settore “Finanziario” Dott. Stefano Gennai;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del4)
14.03.2013 art. 26 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 06-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 70 DEL 06-03-2015 - Reg. Gen. N. 206 DEL
06-03-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto della concessione in uso gratuito dei locali del Centro Civico 4
all'Associazione La Clessidra.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 70 DEL 06-03-2015 - Reg. Gen. N. 206 DEL
06-03-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


